
Lumio to wszechstronna aplikacja on-line do tworzenia  interaktywnych prezentacji. 
Pozwala na łączenie różnego rodzaju gotowych materiałów  

i tworzenie ich od podstaw. Tu szybko zamienimy pdf w interaktywne ćwiczenie, 
dodamy film, grę czy quiz. Co więcej, uczniowie mogą nie tylko wykonywać zadania  

na tablicy interaktywnej, ale także na swoich urządzeniach. 

1. Rejestracja i logowanie

Lumio jest aplikacją przeglądarkową, co oznacza, że nie pobieramy jej na swój komputer. 

Działa na każdym urządzeniu z dostępem do internetu. Konto Lumio założymy bezpłatnie na 

stronie lum.io. Cały proces trwa kilka minut i jest w języku polskim. Możemy wybrać rejestrację 

za pomocą adresu e-mail Google lub Microsoft. Wybierzmy ten, którego używamy na co dzień 

z uczniami, bo Lumio jest zintegrowane zarówno z Google  (Dysk Google, Classroom)  

jak i z Microsoft Office 365 (Teams). Nazwa naszego konta będzie widoczna dla uczniów. 

Przewodnik 
po

https://suite.smarttech-prod.com/


 Warto wiedzieć 

2. Strona główna

Po zalogowaniu przechodzimy do Mojej Biblioteki - to strona główna, na której 

widzimy wszystkie stworzone przez nas lekcje. 

O�ce 365 Google

Możesz uruchamiać Lumio bezpośrednio  
w Teams. Ikonka Lumio pojawi się  
w zakładce po lewej stronie obok Zespołów 
czy Zadań. Wyszukaj Lumio wśród aplikacji 
dostępnych w Teams i dodaj do swojego 
zestawu.

Integracja ta ułatwia przede wszystkim 
dostęp uczniów do lekcji Lumio poza 
zajęciami, asynchronicznie. Możemy np.:

Więcej o integracji Lumio i Teams w tym 
filmiku oraz artykule.  
Uwaga - SLSO to wcześniejsza nazwa Lumio.

Stworzyć Zadanie na bazie lekcji Lumio. 
Uczniowie uruchamiają lekcję Lumio w 
dowolnym czasie, logując się za 
pomocą konta Microsoft.
Udostępnić post z lekcją na kanale.
Dodać kartę z lekcją Lumio w Zespole. 

Dzięki połączeniu Lumio i Google zyskujesz 
naprawdę wiele! Zarejestruj konto Lumio 
adresem Gmail i połącz oba narzędzia. 
Wystarczy, że wyszukasz aplikację Lumio 
wśród Aplikacji Google i dodasz ją  
do swojego zestawu. 

Dzięki integracji:

Więcej o integracji Lumio i Google tutaj.

Automatycznie zostanie utworzony 
folder Lumio, do którego zapisywać się 
będą wszystkie twoje materiały 
stworzone w Lumio. 
W Lumio będzie można importować 
pliki bezpośrednio z Dysku Google, w 
tym prezentacje stworzone w Google.
Utworzysz szybko nowy post w Google 
Clasroom albo zadanie na bazie lekcji 
Lumio.

Z Lumio można korzystać bez integracji z Office 365 czy Google dla Edukacji. 

 Szybko znajdziesz Lumio w sieci: wpisz lum.io w okno przeglądarki.

Uwaga, nasze konto zostanie automatycznie założone w Europejskim Rejonie Usług -  

to nazwa serwera, na którym przechowywane są nasze pliki. Nie zmieniaj samodzielnie 

rejonu.

https://www.youtube.com/watch?v=eflM13W-p0E&t=10s
https://www.tablice.net.pl/przepis-odc-19/
https://www.tablice.net.pl/wp-content/uploads/2023/03/Integracja-Lumio-i-Google-2.pdf


W prawym, górnym rogu widzimy trzy ikonki: 

Program Ambasadorów SMART

Uwaga, nie musisz być ekspertem/ką Lumio! Możesz dopiero się uczyć!

Program Ambasadorów SMART pozwoli Ci na zdobycie cennych umiejętności z zakresu 
nowoczesnych technologii. Jako Ambasador SMART będziesz miał/a okazję 

uczestniczyć w specjalnych wydarzeniach, webinariach, szkoleniach. Nie zabraknie 
okazji do dzielenia się wiedzą z innymi. 

Otwiera stronę Learn Lumio z zasobami do samodzielnej nauki aplikacji. Filmiki 

instruktażowe  i artykuły są w języku angielskim (można wykorzystać automatyczne 

napisy i tłumaczenie przeglądarki). Filmy oryginalnie stworzone w j. polskim 
znajdziesz na kanale SMARTfilmy.

1. 

Zasoby, pomoc, opinia. Otworzy się zakładka, która kieruje nas kolejno do trzech 

różnych miejsc. W zasobach między innymi wzbogacimy swoją wiedzę o Lumio 
(zresetujemy szybkie wskazówki - ta możliwość przyda nam się, gdy pochopnie 
zamknęliśmy je na samym początku przygody z aplikacją, a chcielibyśmy raz 

jeszcze je zobaczyć czy sprawdzimy nowości). Pomoc jest co prawda w języku 
angielskim, ale świetnie sprawdza się automatyczne tłumaczenie strony. Tutaj także 

zgłosimy problem z działaniem aplikacji (najpierw wybieramy temat, opisujemy  
go i wysyłamy raport. Prosto, szybko i w języku polskim).

2. 

Nasze konto Lumio - możliwość edycji (na samej górze z ikonką ołówka), informacja 

o subskrypcji SMART Learning Suite oraz zaproszenie do programu Ambasadorów 
SMART. Tu także wylogujemy się.

3. 

Jeśli tylko lubisz pogłębiać swoją wiedzę, 
chętnie dzielisz się doświadczeniem z innymi,

 jesteś entuzjastą/ką TiK w edukacji, zwłaszcza rozwiązań SMART Technologies...

https://www.youtube.com/playlist?list=PLb-_7bdhJJe2fNd3YHpqTFcWudhtFUxm1


Formularz jest w języku polskim! Więcej o programie tu.

Poniżej, na banerze widoczne są:

✏  Ćwiczenie 
Możesz zmienić nazwę konta. Sprawdź, co kryje się pod polem "Edytuj zajęcia". Kliknij 

na ten przycisk.

*Dysk Google jest dostępny tylko dla tych kont Lumio, które są zintegrowane z kontem Google.

✏  Wypróbuj teraz!

Przejdź do Lumio, kliknij na ikonkę z plusem, by sprawdzić, jakiego rodzaju slajdy 

możesz dodać do lekcji. Zauważ, że masz do wyboru aż 13 różnych sposobów  
na rozpoczęcie tworzenia swojej prezentacji. 

Na banerze po lewej stronie: Nazwa 
konta. Widzą ją uczniowie, którzy 

dołączają do lekcji na swoim urządzeniu.

Identyfikator klasy - przypisany do konta 

nauczyciela/ki, a nie do danej lekcji,  

co znacznie ułatwia dołączanie uczniów.

Zmień nazwę zajęć - tu zmienisz nazwę konta. Uwaga, uczniowie widzą ją, gdy 

dołączają do lekcji na swoich urządzeniach.
Zarządzanie dostępem do klasy. Warto kliknąć na to pole choćby po to, żeby 
wydrukować i powiesić w widocznym miejscu w sali plakat z kodem, dzięki któremu 

uczniowie szybko dołączą do lekcji. Uczniowie musza mieć zainstalowany na swoim 
urządzeniu (smartfon lub tablet) czytnik kodów QR (bezpłatna aplikacja). Teraz 
tylko wystarczy skierować aparat fotograficzny na kod i gotowe! Zarządzanie 

dostępem do klasy otworzymy także, klikając na Identyfikator klasy.
Edytuj baner zajęć - dodaj swoją grafikę. Uwaga - wymiary grafiki: 1950x165px

Zarządzaj czytnikiem immersyjnym. Czytnik immersyjny odczytuje tekst zapisany 
na slajdzie. W tym miejscu możesz go włączyć dla uczniów, którzy są w klasie  
i dołączają do lekcji "na żywo" za pomocą kodu. Czytnik jest zawsze włączony, jeśli 

uczeń uruchamia lekcję w trybie zadania domowego.

 

"Nowy" - tu zaczniesz tworzenie  lekcji od 

podstaw. Masz pełną swobodę i naprawdę 

duży wybór slajdów różnego typu. Więcej  

o tworzeniu lekcji przeczytaj w punkcie 3. 

poradnika.

 

Ikonka "Importuj" pozwala zaoszczędzić 

czas! Kliknij na nią, jeśli chcesz rozpocząć 

tworzenie lekcji od zaimportowania pliku  

(z komputera, z Biblioteki Lumio  

lub z Dysku Google*).

https://www.tablice.net.pl/ambasador-smart/


Obok folderów i lupy zmienimy sposób wyświetlania naszych materiałów w Bibliotece 

Lumio: widok kafelków lub listy lekcji, sortowanie według nazwy lub daty utworzenia.

3. Biblioteka Lumio

Biblioteka Lumio to zbiór lekcji, szablonów, gier i ćwiczeń udostępnionych przez 
użytkowników Lumio i SMART Technologies. To nie tylko gotowe materiały 
do wykorzystania na swoich zajęciach, ale także mnóstwo inspiracji - można podejrzeć jak 

pracują nauczyciele z całego świata. 

Uwaga! Wszystkie te materiały są dostępne w trybie edycji lekcji: -> Nowy -> Przeszukaj 
bibliotekę Lumio. Można swobodnie łączyć slajdy z różnych lekcji.  
Więcej w punkcie Tworzenie lekcji. W Bibliotece Lumio możesz jednak nieco wygodniej 
przeszukiwać zbiór. 

Wyszukiwanie

Kolekcje: przeglądaj materiały umieszczone w kolekcjach, gdy nie masz konkretnego 
pomysłu na lekcję. Może coś Cię zainspiruje? Znajdziesz tu lekcje dotyczące inteligencji 

emocjonalnej, zdrowia psychicznego, ale także nieco bardziej uniwersalne manipulacyjne 
tablice matematyczne, organizatory graficzne i szablony. 

Szukaj zasobów - wpisz w pole z lupką interesujący Cię temat, hasło i wciśnij enter.

Wszystkie poziomy - ogranicz wyszukiwanie do konkretnej klasy - wieku Twoich uczniów.

Wszystkie tematy - rozwiń strzałkę i zobacz, jakie tematy znajdziesz w Bibliotece Lumio.

Uwaga, wiele lekcji Lumio znajdziesz również na stronie tablice.net.pl/lekcje/. Wybierz 
interesujący Cię temat (możesz zawęzić pole poszukiwań, wybierając kategorie znajdujące 
się po prawej stronie), przeczytaj opis i kliknij "Pobierz lekcję". Otworzy się nowe okno  

z podglądem lekcji i możliwością zapisania jej do Mojej Biblioteki. Możesz też pobrać 

na swój komputer plik SMART Notebook i zaimportować go do Lumio. Na stronie 

 

 
Lupa. Dzięki niej wyszukamy lekcję którą 

sami stworzyliśmy, lub pobraliśmy na nasze 

konto Lumio.

 

Stwórz nowy folder i przenieś  

do niego lekcje. Warto stworzyć foldery  

dla każdej klasy oraz tematyczne. 

https://www.tablice.net.pl/category/lumio/


tablice.net.pl znajdziesz ponad 900 lekcji stworzonych w tym programie.  
Więcej o importowaniu plików w części Tworzenie lekcji.

Udostępnianie swoich lekcji

Podziel się swoją lekcją na stronie tablice.net.pl! 
Wypełnij formularz znajdujący się po prawej 

stronie, w opisie lekcji wklej link (pobierz link do 
lekcji w wersji dla nauczyciela).

Krok po kroku

Kliknij na 3 kropki na kafelku  
z lekcją w Mojej Bibliotece.

Wybierz Udostępnij łącze.

Uzyskaj łącze udostępniania nauczyciela.
Skopiuj link.

 

 

 

https://www.tablice.net.pl/lekcje/

